
Despacho 

ALCALDÍA DE PASTO 
legitimidad  P,Irttr ■ pacion Honesti3c4 

RESOLUCION 	
3 2 	

DE 2017 

( 	1 0 OCT 2017, ) 

Por la cual se termina y se hace una encargatura en vacante definitiva a un 
funcionario de carrera administrativa 

Que mediante Decreto 0046 del 27 de enero de 2017, se hace efectivo el retiro 
definitivo del servicio por Vejez al señor Ricardo Guillermo Ortiz Solarte del cargo de 
Profesional Universitario Código 219, Grado 14 de la Planta Global de la Secretaría de 
Educación en la IEM Antonio Nariño. 

Que mediante Decreto 0307 del 1 0  de agosto de 2017 se suprime el cargo de 
Profesional Universitario Código 219, Grado 14 y se crea el cargo de profesional 
Universitario Código 219, Grado 06 en lo planta global de la Secretaría de Educación, 
por lo tanto existe ésta vacante definitiva. 

Que previo el agotamiento del procedimiento de revisión de hojas de vida, la 
Administración determinó que dentro de la planta de personal quien cumple con los 
requisitos, competencias y experiencia requeridos para el empleo de Profesional 
Universitario Código 219, Grado 06, es la profesional Nancy Mercedes Estrella. 

Que mediante Resolución 050 del 15 de febrero de 2016, se encargó a la señora Nancy 
Mercedes Estrella como Profesional Universitaria Código 219, Grado 04 en una vacante 
definitiva existente en la Secretaría de Tránsito y Transporte Municipal de Pasto, por lo 
tanto se hace necesario terminar dicha encarga tura una vez tome posesión del nuevo 
empleo. 

Que en virtud de lo establecido mediante Circular 003 del II de junio de 2014, 
expedida por la Comisión Nacional del Servicio Civil informa que a partir del 12 de junio 
de 2014, no otorgará autorizaciones para proveer transitoriamente los empleos de 
carrera a través de encargo o nombramiento en provisionalidad, mientras la 
suspensión provisional ordenada por el Consejo de Estado continúe vigente. 

Que el presente acto debe publicarse para que los servidores de carrera administrativa 

en propiedad que consideren vulnerado su derecho preferencial, puedan interponer 
escrito de reclamación en primera instancia ante la Comisión de Personal de la 
Alcaldía de Pasto y en segunda instancia ante la CNSC. 

Que en mérito de lo anteriormente expuesto 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Terminar la encargatura a la señora NANCY MERCEDES 
ESTRELLA ROSERO, identificada 27.303.138 de Linares como 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO Código 219, Grado 04, existente 
en la planta global adscrita a la Secretaría de Tránsito y 
Transporte Municipal de Pasto, una vez tome posesión del 
nuevo empleo. 



PEDRO VICENTE OSANDO ORDOÑEZ 
Alcalde Municipal de Pasto 

(— 
Revisó: 	LC RENA GUERRERO ZUÑIGA 

Subsecr torio Talento Humano 

Despacho 

ALCALDÍA DE PASTO 
lryibmidm PatIlrIpartnn Fion,briad 

RESOLUCION 	3 2 6  DE 2017 

( 	1 O OCT 2017,1 

Por la cual se termina y se hace una encargatura en vacante definitiva a un 
funcionario de carrera administrativa 

ARTICULO SEGUNDO.- 	Encargar a la señora NANCY MERCEDES ESTRELLA ROSERO, 
identificada 27.303.138 de Linares como PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO Código 219, Grado 06, existente en la planta 
global de la Secretaría de Educación Municipal de Pasto, 
hasta tanto se provea por concurso. 

ARTICULO TERCERO.- 	Ordenar al Subsecretario de Talento Humano, que una vez 

ejecutoriado el presente acto, proceda a la posesión e 

inclusión en nómina, previo el agotamiento de los requisitos y 
documentos legales. 

ARTICULO CUARTO.- 	Ordenar a la Oficina de Comunicación Social publicar el 
presente acto administrativo para que los funcionarios de 

carrera administrativa que consideren vulnerados sus 

derechos presente la reclamación de acuerdo a la 
reglamentación legal vigente. 

ARTICULO QUINTO.- 	La presente resolución rige a partir de la fecha de 
expedición. 

PUBLIQUESE, COMUNIOUESE Y CUMPLASE 

Dada en San Juan de Pasto, a los ' 1 0 OCT 2017, 

00A 
Proyectó: Sonia Hl. nanorS Peña 

Profesie,nal Universitario 



__..... _  

TECNICO OPERATIVO CÓDIGO 314 GRADO 04 

OBSERVACIONES 

CALIFICACION 
FINAL  

(ESTUINOSIEF.EN 
F+XPERIENCIA 

o> 
r.i.  Ir 

VALOR 
EXPERIENCIA 

RELACIONADA X 
60% 

o
 

e
l 

VALOR EDUCACION 
INFORMAL (ENF)  X19% 

o
 

o
 

r
i.  

VALOR ESTUDIOS 
FORMALES (EF)  X 30% 

o
 

o
 

d
' 

r) 

PUNTAJE TOTAL 
ESTUDIOS NO FORMALES 

en
 

0
, 

PUNTAJE TOTAL 
ESTUDIOS 
FORMALES 

N
 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

0) F
 

EVALUACIÓN 
SANCION 

DISCIPLINARIA 
PERFIL 

ADMINISTRADORA DE 
EMPRESAS-  ESPECIALIZACIÓN 
EN GERENCIA DE PROYECTOS 

NOMBRE DE  EM PLEADO DE 
CARRERA  Y CARGO 

TECNICO OPERATIVO  CÓDIGO 314 GRADO 02 

SBNOI3VAHRS160 

CALIFICACION  
FINAL 

(ESTUOIOS+EF*EN 
FIXPERIENCIA 

el» 
•47  
l
'•

 

VALOR 
EXPERIENCIA  

RELACIONADA X 
60%  

Tr 
m

i 

VALOR EDUCACION 
INFORMAL  I ENF)  X10% 

o
 

o
 

c
i 

1.- 

VALOR ESTUDIOS 
FORMALES (EF)  X 30%  

o
 

o
 

c
i 

PUNTAJE TOTAL 
ESTUDIOS NO FORMALES 

e
l 

I,
  

g- 

PUNTAJE TOTAL 
ESTUDIOS 

FORMALES 

o
 

EXPERIENCIA  
PROFESIONAL 

•It 
ir: 

NOI3Y111VA3  
YRIVNI1c110S10 

NOIONYS 

PERFIL 

ADMINISTRADORA DE 
EMPRESAS Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 

NOMBRE  DE  EMPLEADO DE  

CARRERA Y CARGO  

OBSERVACIONES 

CALIFICACION 
FINAL 

(ESTUDIOS+EF+EN 
FIAPERIENCIA 

o'Le 

Tr 
o

i 

nr 

%09 
VCIVN010111391 
VIGN31213dX3 

BONA  

'e 

ai' 

SECRETARIO CÓDIGO 440 GRADO 18 

VALOR EDUCACION 
INFORMAL (ENF)  X10% 

set 

oo'o 

VALOR ESTUDIOS 
FORMALES I EF)  X 30% 

oo'ot 

00'0 

PUNTAJE TOTAL 
ESTUDIOS NO FORMALES 

88  

O  

PUNTAJE  TOTAL 
ESTUDIOS 
FORMALES 

SZ 

o
 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 

0'9 

EVALUACIÓN 

86  

SANCION 
DISCIPLINARIA  

ON  

NO 

ADMINISTRADORA PÚBLICA- 
ESPECIALISTA EN GERENCIA 

DE PROYECTOS 

NOMBRE DE EMPLEADO DE 

CARRERA Y CARGO 

MARTHA CECILIA BURBANO 



rg
 


	Page 4
	Page 5

